2020

学校各学院、各科研单位、各直属医院：

为进一步提高实验室工作人员生物安全防护意识，加强实验

室生物安全管理，做好实验室生物安全管理工作，根据《 病原

微生物实验室生物安全管理条例》（中华人民共和国国务院[第

424 号]令）、《实验室生物安全通用要求》（国标 GB19489-2004）、

《卫生部发布〈微生物和生物医学实验室生物安全通用准则〉的

通告》（卫通[2003]14 号）、《国家卫生健康委办公厅关于开展

2020 年度实验室生物安全检查工作的通知》、《广州市卫生健

康委关于 2020 年病原微生物实验室生物安全现场检查情况的通

报》等相关文件，经研究，现定于 2020 年 12 月 11 日举办“广州

医科大学实验室生物安全培训班”，届时将邀请实验室生物安全

专家进行授课，有关事项通知如下：

一、培训时间

2020 年 12 月 11 日（周五）14：30 -16：30。

二、培训地点

越秀校区 10 号楼 13 楼学术报告厅。

三、参加人员

各实验室从事生物类实验的技术人员及相关的管理人员。

http://www.med66.com/zt/weishengbu/

四、培训主题及培训师资

1.培训主题：生物安全实验室运行管理模式的构建与应用。

2.培训师资：袁广卿,高级实验师(原中山大学安全委员会生

物安全分委会委员、中山大学中山医学院生物安全实验室主任、

中山大学生物安全三级实验室副主任、中华预防医学会生物安全

与防护装备分委会委员、中国医药生物技术协会实验室生物安全

专业委员会委员、广东省安全生产协会校园安全专业委员会专家

委员、广东省科学技术实验室联合会实验室安全专业委员会副主

任)。

五、有关要求

实验室安全培训是实验室安全检查的一项指标，请各单位落

实相关人员参加培训，并将培训报名回执电子版于 2020 年 12 月

8 日（周二）12 点前报送学校装备中心。培训现场设置签到表，

请参加培训人员戴口罩隔位就坐。（参训后可获得继续教育学时）

特此通知

附件：广州医科大学 2020 年实验室生物安全培训报名回执

广州医科大学装备中心

2020 年 12 月 3 日

（联系人：高茂华；电话：31100959；邮箱：gy37105378@163.com）

http://www.med66.com/jixuyixuejiaoyuwang/
mailto:gy37105378@163.com

附件

2020

部门：         联系人：      电话：       邮箱：

序号 姓名 实验室名称 职称、职务 手机 邮箱

备注：填写后发送至邮箱 gy37105378@163.com，邮件主题请注明部门名

称。